2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ ĐĂK TÔ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /NQ-HĐND

                 Đăk Tô, ngày          tháng        năm  2025

NGHỊ QUYẾT
[bookmark: _Hlk201930820]Chuyển đổi khối thành thôn đồng thời đổi tên thôn và đổi tên thôn do trùng tên sau sắp xếp đơn vị hành chính thành xã Đăk Tô, tỉnh Quảng Ngãi

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ ĐĂK TÔ
KHÓA I - KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ

[bookmark: _Hlk190178444]Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022;
Căn cứ Nghị quyết số 203/2025/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Nghị quyết số 60-NQ/TW ngày 12 tháng 4 năm 2025 Hội nghị Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII;
Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/NQ-UBTVQH15 ngày 14 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;
Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;
Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;
Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân xã Đăk Tô tại Tờ trình số     /TTr-UBND ngày     tháng … năm 2025; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân xã Đăk Tô; ý kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Chuyển đổi khối thành thôn đồng thời đổi tên thôn và đổi tên thôn do trùng tên sau sắp xếp đơn vị hành chính thành xã Đăk Tô, tỉnh Quảng Ngãi, cụ thể như sau:
1. Đổi tên thôn:
- Đổi tên thôn 1 (xã Tân Cảnh cũ) thành thôn Tân Cảnh 1;
- Đổi tên thôn 2 (xã Tân Cảnh cũ) thành thôn Tân Cảnh 2;
- Đổi tên thôn 3 (xã Tân Cảnh cũ) thành thôn Tân Cảnh 3;
- Đổi tên thôn 4 (xã Tân Cảnh cũ) thành thôn Tân Cảnh 4;
- Đổi tên thôn 5 (xã Tân Cảnh cũ) thành thôn Tân Cảnh 5;
- Đổi tên thôn 1 (xã Diên Bình cũ) thành thôn Diên Bình 1;
- Đổi tên thôn 2 (xã Diên Bình cũ) thành thôn Diên Bình 2;
- Đổi tên thôn 3 (xã Diên Bình cũ) thành thôn Diên Bình 3;
- Đổi tên thôn 4 (xã Diên Bình cũ) thành thôn Diên Bình 4;
- Đổi tên thôn 5 (xã Diên Bình cũ) thành thôn Kon Hring;
- Đổi tên thôn 8 (xã Diên Bình cũ) thành thôn Diên Bình 8.
2. Chuyển đổi khối thành thôn đồng thời đổi tên thôn:
- Từ Khối 1 thành thôn Kon Cheo;
- Từ Khối 2 thành thôn Đăk Tô 2;
- Từ Khối 3 thành thôn Đăk Tô 3;
[bookmark: _GoBack]- Từ Khối 4 thành thôn Đăk Tô 4;
- Từ Khối 5 thành thôn Đăk Tô 5;
- Từ Khối 6 thành thôn Đăk Tô 6;
- Từ Khối 7 thành thôn Đăk Tô 7;
- Từ Khối 8 thành thôn Đăk Tô 8;
- Từ Khối 9 thành thôn Đăk Tô 9;
- Từ Khối 10 thành thôn Đăk Tô 10.
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân xã Đăk Tô có trách nhiệm triển khai thực hiện Nghị quyết này theo quy định.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân xã, các đại biểu Hội đồng nhân dân xã có trách nhiệm giám sát, kiểm tra việc triển khai, thực hiện Nghị quyết ngày.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Đăk Tô, khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026, kỳ họp chuyên đề thông qua ngày ... tháng ... năm 2025./.

	Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Các Ban HĐND tỉnh;
- Sở Nội vụ tỉnh;
- Thường trực Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Ủy ban nhân dân xã;
- Các Ban HĐND xã;
- Đại biểu HĐND xã;
- Công an xã;
- Ban Chỉ huy quân sự xã;
- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;
- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã;
- Cơ quan hành chính khác thuộc UBND xã;
- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND xã;
- Các cơ quan, ban ngành đóng chân trên địa bàn xã;
- Các thôn trên địa bàn xã;
- Lưu: VT, VP, HĐND.
	CHỦ TỊCH

A Hơn